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Barrios Unidos
Hacer un nuevo contrato social con igualdad de oportunidades para la inclusión 
social, productiva y política

Cambiar nuestros hábitos de vida para reverdecer a Bogotá y adaptarnos y 
mitigar la crisis climática

Inspirar confianza y legitimidad para vivir sin miedo y ser epicentro de cultura 
ciudadana, paz y reconciliación

    14,715,038,000

     1,505,959,000

     1,714,852,000

Subsidios y transferencias para la equidad

Sistema Distrital del Cuidado

Prevención y atención de maternidad temprana

Educación inicial: Bases sólidas para la vida

Jóvenes con capacidades: Proyecto de vida para la ciudadanía, la innovación 
y el trabajo del siglo XXI

Bogotá, referente en cultura, deporte, recreación y actividad física, con 
parques para el desarrollo y la salud

Creación y vida cotidiana: Apropiación ciudadana del arte, la cultura y el 
patrimonio, para la democracia cultural

Bogotá región emprendedora e innovadora

Cambio cultural para la gestión de la crisis climática

Eficiencia en la atención de emergencias

Más árboles y más y mejor espacio público

Bogotá protectora de los animales

Más mujeres viven una vida libre de violencias, se sienten seguras y acceden 
con confianza al sistema de justicia

Cultura ciudadana para la confianza, la convivencia y la participación desde la 
vida cotidiana

     4,871,819,000

     5,084,655,000

       247,816,000

       396,341,000

     2,097,437,000

       493,560,000

     1,102,590,000

       420,820,000

       292,144,000

       129,844,000

       670,000,000

       413,971,000

       664,370,000

       215,271,000

Gobierno solidario

Buen trato

Sistema Local de Cuidado

Impulsemos Economía Local

Educación para decidir

Primeros pasos

Nasqua

Deporte y recreación para el desarrollo social

Cultura para el desarrollo social

Emprendimiento cultural para el desarrollo social

Aprendamos para cuidar la naturaleza

Acciones efectivas para prevenir

Verde para Barrios Unidos

Nirvana

Yuliana Samboni

     4,871,819,000

       375,429,000

     1,279,137,000

     3,430,089,000

       247,816,000

       396,341,000

     2,097,437,000

       493,560,000

     1,102,590,000

       420,820,000

       292,144,000

       129,844,000

       670,000,000

       413,971,000

       664,370,000
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Barrios Unidos
Inspirar confianza y legitimidad para vivir sin miedo y ser epicentro de cultura 
ciudadana, paz y reconciliación

Hacer de Bogotá Región un modelo de movilidad multimodal, incluyente y 
sostenible

Construir Bogotá Región con gobierno abierto, transparente y ciudadanía 
consciente

     1,714,852,000

     7,102,067,000

     5,139,625,000

Cultura ciudadana para la confianza, la convivencia y la participación desde la 
vida cotidiana

Espacio público más seguro y construido colectivamente

Plataforma institucional para la seguridad y justicia

Movilidad segura, sostenible y accesible

Fortalecimiento de Cultura Ciudadana y su institucionalidad

Gestión Pública Local

       215,271,000

       686,147,000

       149,064,000

     7,102,067,000

       182,355,000

     4,957,270,000

Por una localidad segura y resiliente

Acuerdos en comunidad

Instituciones fuertes y efectivas

Mejores vías para una mejor calidad de vida

Diálogos para crecer y participar

Gobierno abierto y transparente

       215,271,000

       686,147,000

       149,064,000

     7,102,067,000

       182,355,000

     4,957,270,000
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    30,177,541,000Barrios UnidosTotal
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